
*** * * * • * • *.* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání M INISTERSTVO SKOLS1V i. 

M l Áoet e " lt:lOVY CHOVV 

Smlouva o zajištění provozu a rozvoje webových stránek NUV 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(dále jen "Smlouva") 

N2006 

I. Smluvní strany 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníkO 
se sídlem Weilova 1271/6, 10200 Praha 10 

 

IČ: 00022179, DIČ: CZ00022179 
   

dále jen "Objednatel" 

a 

QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 623 00 Brno, 
zapsaný v OR vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722 
se sídlem Bellova 370/40, Kohoutovice, 623 00 Brno, poštovní a administrativní kontakt 
QCM, s. r.o., Heršpická 5, 639 00 Brno 

 
IČ: 26262525, DIČ: CZ26262525 

   
dále jen "Poskytovatel" 

společně též jako "smluvní strany" 

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen "občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
o poskytování servisních služeb 

Preambule 

Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledk6 analogického Jednacího řízení bez 
uveřejnění s názvem ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU A ROZVOJE WEBOVÝCH STRÁNEK NUV se 
stávajícím Poskytovatelem předmětných služeb . 

II. Předmět smlouvy a délka trvání 

1. předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele služby 
specifikované v této smlouvě spojené s provozem, správou a rozvojem aplikací 
Objednatele uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy tak, aby je Objednatel mohl 
řádným zp6sobem užívat (dále jen "služby") . 

Smlouva o zajištění provozu a rozvoje webových stránek NUV Stránka 1 



* * * * * * * * * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání M IN ISTERSTVO SKOLSTV i, 

MLAoElE JI. llOlOVÝC..eOVY 

2. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele za podmínek uvedených v této Smlouvě 
technicky zajišťovat provozování aplikací uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele za podmínek uvedených v této Smlouvě 
technicky zajišťovat tvorbu a provozování i dalších nově vytvořených aplikací. 
Každá taková aplikace bude vytvořena na základě samostatné Smlouvy o dílo. 
Dojde-Ii k rozšíření počtu stávajících spravovaných aplikací vyjmenovaných v 
Příloze č . 1 této smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít k této smlouvě 
dodatek, kterým dojde k doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy o nově spravované aplikace 
a též ke změně paušální odměny dle ustanovení čl. V. odst. 1 této Smlouvy. 

4 . Servisní služby je Poskytovatel povinen zajistit nepřetržitě po celou dobu účinnosti 
této smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli servisní služby specifikované 
v Příloze č. 2 Smlouvy. 

6. Tato Smlouva je uzavírána na dobu v délce trvání 48 měsícu ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. 

III. Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné poskytování servisních služeb bez 
zbytečného odkladu ve smluvené reakční době po oznámení ze strany Objednatele. 

2. Poskytovatel po obdržení oznámení sdělí Objednavateli předpokládanou náročnost 
servisních prací. 

3. Poskytovatel je oprávněn za poskytnuté servisní služby požadovat úhradu uvedenou 
v této smlouvě. 

4. Poskytovatel se zavazuje na základě požadavku Objednatele aktualizovat obsah, 
strukturu, vzhled, dynamického chování i statických částí vytvořené aplikace . 

5. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro Objednatele hot-line 
a) 

 
6. Poskytovatel se zavazuje vést evidenci o nahlášení události a pruběhu servisní 

podpory. 
7. Aplikace jsou umístěny a provozovány na technických prostředích Poskytovatele -

serveru, který se nachází v zabezpečeném hostingovém centru. 
8. Poskytovatel je povinen veškeré informace poskytnuté Objednatelem a dále 

zejména veškeré informace o softwarových systémech a aplikacích Objednatele, 
jakož i jiné nikoliv veřejně přístupné informace týkající se činností Objednatele 
získané Poskytovatelem v souvislosti s poskytováním servisních služeb, považovat 
za informace duvěrné ve smyslu § 1730, odst. 2 Občanského zákoníku, a zavazuje 
se tyto informace uchovávat v tajnosti a neposkytovat je třetím osobám. 
Poskytovatel s odbornou péčí zabezpečí používaní postupu na och ranu dat 
Objednatele, které jsou pod kontrolou Poskytovatele, před přístupem 

neoprávněných osob. Aniž by tím byly dotčeny povinnosti Poskytovatele podle 
předchozí věty, je výlučnou povinností Objednatele zajistit, aby nemohlo dOjít ke 
ztrátě dat Objednatele přímým nebo nepřímým zaviněním pracovníku Objednatele 
nebo osob jím pověřených . 

9. Odpovědná osoba Poskytovatele je pracovník technické podpory Poskytovatele. 
10. Poskytovatel je povinen akceptovat právo Objednatele a ostatních kontrolních 

orgánu České republiky a EU (zejména se jedná o Objednatele, MŠMT, MF, NKÚ) 

Smlouva o zajištění provozu a rozvoje webových stránek NUV Stránka 2 



000 
O O 

O O 

O O 
• O • 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ~ MINISTERSTVO ~KOLSTVI 

M l ';'oelE .. n~_LOVYCl"tOVY 

na provádění kontroly realizace veřejné zakázky. V rámci těchto kontrol je 
Poskytovatel povinen umožnit kontrolu v sídle Poskytovatele a též kontrolu všech 
dokladll související s realizací předmětu plnění dle této Smlouvy, a to zejména 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

IV. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel má právo na řádné a včasné poskytnutí servisních služeb ze strany 
Poskytovatele. 

2. Oznámení nebo požadavek na servisní služby musí být ze strany Objednatele 
dostatečně specifikován. To se však netýká preventivního a automatického 
servisního zásahu Poskytovatele vyplývajícího ze specifikace servisních služeb 
uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

3. Objednatel je povinen v případě nutnosti zajistit součinnost svých zaměstnancll při 
řešení problémll a závad. 

4 . Objednatel je povinen za řádné a včasné provedení servisních služeb uhradit 
Poskytovateli odměnu ve výši a zpll sobem uvedeným v této Smlouvě. 

5. Odpovědná osoba ze strany Objednatele je zaměstnanec z oddělení ICT. 
6. Pro případ, že některá ze servisních služeb dle Přílohy Č. 2 této Smlouvy nebude 

řádně poskytována vinou Poskytovatele, vzniká Objednateli nárok na úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z paušální odměny uvedené dle či. V odst. 1 denně 
za každý byť i započatý den, ve kterém nebyla servisní služba řádně poskytnuta, 
a to za každé jednotlivé porušení zvlášť. 

V. Platební podmínky 

1. Za řádné a včasné plnění sjednaných servisních služeb se Objednatel zavazuje 
hradit Poskytovateli pevnou paušální odměnu stanovenou ve výši 6.900,- Kč 

měsíčně (+ příslušnou výši DPH platnou v době fakturace), přičemž úhrada je 
splatná v souladu s odst. 5 tohoto článku. Uvedená paušální částka mllže být 
navýšena v souladu s rozšířením množství webových aplikací, které bude 
Poskytovatel spravovat (dle či. II odst. 3 této Smlouvy), přičemž taková úprava 
bude sjednána samostatným dodatkem ke Smlouvě. 

2. V rámci paušální měsíční odměny dle odst. 1 tohoto článku se Poskytovatel zavazuje 
poskytovat bezplatně servisní služby až do vyčerpání hodinového měsíčního kreditu, 
jehož rozsah je speCifikován v Příloze č. 2 Smlouvy. Nečerpané kredity z aktuálního 
měsíce se nemohou převádět. Smluvní strany se dohodly, že není možné čerpat 
kreditové hodin předem, na úkor následujících měsícll. Minimální čerpatelný interval 
technické podpory je 30 minut. Budou-Ii na základě žádosti Objednatele 
Poskytovatelem poskytovány servisní služby nad rámec hodinového měsíčního 

kreditu stanoveného v Příloze č. 2 Smlouvy, zavazuje se Objednatel uhradit 
Poskytovateli odměnu stanovenou dle ceníku uvedeného v Příloze Č. 3 této 
Smlouvy, a to nad rámec paušální odměny dle odst. 1 tohoto článku. 

3. Servisní služby zahrnují práce specifikované v Příloze Č. 2, nikoliv však již novou 
instalaci systému po totálním selhání serveru, či podobné nadstandardní práce 
nespecifikované v Příloze Č. 2. Tyto jsou již považovány za práce nad dohodnutý 
rozsah a jsou účtovány hodinovou sazbou podle Přílohy Č. 3 Smlouvy a budou 
Poskytovatel poskytovány Objednateli na základě samostatné objednávky těchto 
služeb ze strany Objednatele (dále jen "nadstandardní servisní služby"). 

Smlouva o zajištění provozu a rozvoje webových stránek NUV Stránka 3 



.'. • • • • • • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání m-

M IN ISTERSTVO !;KOLSTV J, 
M~"'OEtE'" I ~l.-OVYCHOVY 

4. Celková odměna za poskytování služeb dle odst. 1. - 3. tohoto článku za dobu 
trvání této Smlouvy, tj. odměna za servisní služby standardní i servisní služby 
nadstandardní objednané na základě zvláštních objednávek ze strany Objednatele, 
a též odměna za provedení díla spočívající ve vytvoření nových aplikací dle čl. II 
odst. 3 této Smlouvy na základě samostatných smluv o dílo uzavřených mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem, je stanovena na maximální částku ve výši 
1.600.000,- Kč bez DPH. Tuto částku není možné překročit. 

5. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad, jímž dojde k fakturaci služeb dle 
odst. 1. a 2. tohoto článku a/nebo nadstandardních servisních služeb dle odst. 3 
tohoto článku , až na základě oboustranně odsouhlaseného měsíčního výkazu 
provedených služeb. Splatnost odměny dle této Smlouvy je 30 dnu ode dne 
doručení řádného daňového dokladu Objednateli. 

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou odměny dle čl. V této smlouvy muže 
Poskytovatel účtovat Objednateli zákonný úrok z prodlení v zákonné výši. 

7. Pokud bude Poskytovatel v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy, 
není Objednatel povinen hradit odměnu dle této Smlouvy, a to ani její část, až do 
doby, kdy Poskytovatel bude řádně plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy . 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká uplynutím doby uvedené v čl. II odst. 6 Smlouvy. 
2. DOjde- Ii k vyčerpání maximální výše odměny stanovené v čl. V. odst. 4 Smlouvy 

před uplynutím doby, na níž byla tato Smlouva uzavřena dle čl. II odst. 6 Smlouvy, 
zaniká tato Smlouva dle dohody smluvních stran ke dni, kdy dojde k vyčerpání 
maximální výše odměny stanovené v čl . II odst. 4 Smlouvy. 

3. Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 
s výpovědní Ihutou 6 měsícu , která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém je výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby v případě, 
že Objednatel neuhradí svuj dluh dle této Smlouvy ani ve Ihutě 30 dnu ode dne 
doručení výzvy k úhradě dlužné částky. Poskytovatel je oprávněn zaslat Objednateli 
výzvu k úhradě dlužné částky, pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou odměny 
dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnu po Ihutě splatnosti. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby v případě, že 
Poskytovatel závažně porušuje povinnosti dle této smlouvy, zejména tím, že 
neposkytuje řádně a včas servisní služby dle této Smlouvy a nesjedná nápravu ani 
ve Ihutě 15 dnu ode dne doručení výzvy ke Sjednání nápravy. 

6. Smlouvu je možné ukončit dohodou mezi Smluvními stranami. Ukončení smlouvy 
je platné ke dni, který je v této Dohodě Smluvními stranami Sjednán . 

7. S výjimkou případu, kdy Poskytovatel vypoví tuto Smlouvu dle odst. 2 tohoto 
článku , poskytne Poskytovatel na žádost Objednatele při ukončení Smlouvy 
součinnost při převedení poskytování servisních služeb na Objednatele nebo na 
Objednatelem stanovenou třetí stranu. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu 
originálu a každá ze smluvních stran si ponechá jedno vyhotovení. 

Smlouva o zajištění provozu a rozvOje webových stránek NUV Stránka 4 



••• • • • • • • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
EvropsI<é strukturální a Investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni ~ M INISTERSTVO ~I(OLSTV i . 

M~ÁOE:E'" TC:s..ovTCI-IOVT 

2. Tato Smlouva muže být změněna písemnými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

4. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v souladu se zákonem 
Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Toto uveřejnění bude provedeno ze strany 
Objednatele. 

5. Smluvní strany si řádně přečetly znění Smlouvy a prohlašují, že ji uzavírají 
svobodně a vážně, a bez výhrad s ní souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

Přílohy: 

Příloha Č . 1 - Seznam aplikací spravovaných na základě Smlouvy 
příloha Č. 2 - Specifikace předmětu služeb 
příloha Č. 3 - Ceník prací a služeb 

J 
(qJf,/JJ/p 

V Praze dne ................... .. 
ZI;.J.,fK. O 1 ,05.2018 v .......... ... dne .. .......... .. .. 

 ............... .. . .. 

pověřen řízením NÚV 
za Objednatele 

Smlouva o zajištěni provozu a rozvoje webových stránek NUV 

( 
Ď  

jednatel 
za Poskytovatele 

Stránka 5 






